Psalmus

bunt s ad sua desideria coaceruabūt sibi ma.pru. au. et a veritate quidē auditū avertunt.ad fabulas aut perturbe vñ sequit̄ (mirabiles ela.ma.) i. impetus antīxpi qui ita erit elatus ut in templo dei sedeat ostendēs se tanq̄ sit de us.ij. Lobe.ij. Qui etiā bene dic̄ mare si em̄ imp̄ qua si mare feruens. Esa. xlviij. Quid ē caput imp̄ nūl̄ ma re. Itē magis Moralē p̄ mare mūcūs intelligit̄ cuī elationes et etiā depressiones sunt mirabiles.nūl̄ em̄ effert in dignos in horrores et dignos et deprimit.sicut mare non discernit vtrū palca leuet aut palma bas elationes et depressiones mirat̄ sapient̄ salomon dicens Ecdi. x. Est maluz qd̄ vidi sub sole quasi per errore egredies a facie principis positū stultū in dignitate sublimi et dūties sedere de orsum. Itē elationes sunt cause discordiarū etiā inter clericos et religiosos. Esa. iiiij. Tumultuabit puer p̄ seiem ut multitudo maris sonantis et tumultus turbarū sicut sonitus aquarū multarū t̄c. inter bas elationes nauis ecclesie vel penitētie concutit et implet sepe a mari vendis. sed (mirabilis ē dñs) in patientia sicut in potentia et sapiētia Esa. ix. Vocabit nomē eius admirabilis (in altis) viris. p̄. mirabilis dñs in sanctis suis. et quō mirabilis subiungit (deus israel) ip̄e dabit virtutē et fortitudinē plebis sue (testimonia t. cre. facta sunt nimis) nō dicit credita s̄ (credibilia) multi em̄ credibilis eius testimonij credere nolunt. Esa. liij. Quis creditit auditui nostro et ip̄em et dicit Job. iiiij. Testimonij nostri nō accipitis si terrena dixi vobis et nō creditis: quō si dixerō vobis celestia creditis testimonia autem dei sunt multa et a diversa scilicet.

Multa dei **Martyria Apoca.ij.** Antipas testis meus q̄ occisus t̄c. **testimonia** **Adacula Marci in fi.** Sermonē confirmante sequentibus signis. **Prophetie** Ecdi. xxvj. Prophekte tui fideles non inueniāt poli. Itē i. Eratis mihi testes in irām. **Elementa** Mat. xxiij. Petre scisse sunt t̄c. **Celum et terra** Deut. xxxij. Inuocabo contra eos celus et terram. **Scriptura** vñ significat p̄ montē galaad. Gen. xxxij. et p̄ tabulas testimonij. Ecdi. xv. **Aiem hominū** Job. x. Instauras testes tu. contra me. **Ipsa trinitas**.i. Job. i. Tres sunt q̄ testimonij dant in celo pater verbum et spūsanctus. **Hec alia trinitas eodem capitulo tres sunt qui testimoniū dant in terra spiritus aqua et sanguis (domum tuam domine sanctitudo decet) quia tu sanctus es (in longitidine dierum) quia eternus es. **Homo fin corpus et fin animam.****

Ecclesia. **Domus dei** Religio. multiplex quā Hospitalis. decet scitudo Scriptura. **Hominē fin corpus decet sanctitudo**.i. castitas. **Et fin animā decet sanctitudo**.i. charitas. **Ecclesiā unitas** Cān. vi. Una est columba mea. **Religionēi concordia** p̄. qui habitare facit unius moris in domo. **Hospitalem pietas**.i. Timothei. iiiij. Pietas ad omnia utilis est. **Scripturam veritas** Proverbio. ix. Sapientia edificavit sibi dominum.

Psalmus XCIII

P̄.xaij. d Eus vltionum dominus: deus vltionum libere egit.

Deus vltionum) titulus (p̄. David quarta sabbati) supra egit prophetē de regno xp̄i. s̄ q̄ multi h̄ illū murmurāt dicentes q̄ nō bñ regit mundū eo q̄ p̄mitit malos florere in mundo. bonos autē tribulari. idō in hoc p̄. reprimit illud. murmur et hoc innuit in titulo vñ. is ē sensus (p̄) iste (est David) prophetē habitus p̄ bijs q̄ signata sunt p̄ ea que dicta sunt (quarta feria) facta sunt autē in quarta feria lumen Maria sol et luna q̄ quantū in se est nō obscurant et significant scientiā et sapientiā q̄ q̄ nouit et non sine causa p̄mitit deus h̄ florere malos et affligi bonos. sicut em̄ sol et luna placide pagunt cursus suos nō curātes de bijs q̄ sunt in seruis sic sancti quo p̄ cōversatio in celis ē cū patientia et sine murmure agenda pagunt ep̄aliam ista nō curātes nisi ad cōpassio nē primi et vice sustentamentū et sic p̄t̄ inten tio quia monet ad patientiā. **Modus tres** sunt partitōes In p̄ma. p̄pha querimoniā infirmorū q̄ ē de gloria p̄t̄orū assumit p̄mitit vñ illa sanet̄. s. q̄ deus vindicatur et in illos. In secunda p̄ blasphemos inuebit̄ ostendēs deū sci re hoc et curare q̄ prudēter et iuste de bonis et de malis dis ponit et dñz illis fouea sodit̄ isti patiētes efficiant evocati hoc consiliū malis incognitū ibi (intelligite) In tercia oñdit q̄ ab iniquis iusti passi fluctuat̄ q̄bus mō refugium ē deus futurus vindicta peccantiū ibi (q̄s p̄surget) volēs ergo prophetē sanare et reprimere murmur infirmorū ponit q̄ tuor p̄ q̄ maxime rep̄mē murmur istud p̄mū ē potentia vindicandi quā habet deus p̄ eos q̄ hic in malis p̄sperantur et p̄tra eos q̄ de hoc murmurant. vñ dicit (deus vltio nā dñs deus vltionum) Secundū est libertas arguendi. unde subdit (libere egit). i. ager q̄ nūl̄ timebit in iudicio. **Cercū** est excellentia iudicantis unde dicit (exaltare qui iudicas terrā) i. p̄t̄ores et terrenos. Quartū est iudiciorū unde dicit (redde retributionē sup̄bis) Dicit ergo (deus vltionū dñs) q. d. nōl̄ emulari in eo q̄ p̄sperat̄ in via sua in homine faciente iniustiā et nōl̄ cōtra deū murmurare q̄ deus de vtrisq̄ vltionē capiet. Esaie. xlviij. Ultionez capiam et nō resistat̄ mībi homo. Naum. i. Deus emulator et vlciscens deus vlciscens dominus babens furorē et vlciscens dominus in hostes suos. et ponit ibi quartum verbum vlciscendi videlicet vt.

Inimeamus vindictam Abacuc. iii. Iudūi et turbatus est venter meus. Deinde vindicta seruorum domini non dubitem⁹. Deutro. xxxviii. Sanguinem seruorum suorum vlciscetur. De penis malorum certi sum⁹. Deut. xxxvij. Reddā vltionem hostib⁹ me. et bijs qui oderunt me retribua. Vindi etiam nobis nō usurpem⁹. Ezech. viij. Secundū. lx. mībi vindicta et ego retribua. Ad maiore autē p̄firmationem repetit (deus vltionū) Et dicit pluraliter (vltionū) q̄ de⁹ multipliciter p̄mitit malos videlicet. In corpore et anima. Apoca. i. Gladius bis acutus exibat de ore illius Judith vlti. Habit ignē et vermes ut vñ tur et sentiant̄ vñq̄ in sempiternū vñ ad corpus sentire ad animam pertinent. In presenti et in futuro Jeremi. vi. Induc super eos di em afflictionis et dupli contritione contere eos. s. in presenti et in futuro. In se et in alijs. Esa. viij. Irasceret et maledicet regi suo et deo suo et respiciet terrā deosum et celū sursum q̄. s. odio habebūt quicq̄d solent homines amare et timere. Esa. ix. Enīt populus quasi esca igni frater nō parcer fratri vñus. quisq̄ carē brachij sui vorabit manasses cōtra ephraim et ephraim cōtra manassem et simul ip̄i cōtra iudaē iste ergo deus vltionū (libere egit). i. ager in futuro iudicio. q̄ sine acceptione perfone. Sapie. vi. Non em̄ subtrahet p̄sonam cuiusq̄ t̄c. Item quia nullus cum arguet. Sapien. xij. Quis em̄ dicer tibi quid fecisti aut quis stabit contra iudicium tuū. Item quia non seruile propter munera. Proverbio. vi. Zelus et furor viri non parcer in die vindicte non acq̄escet cuiusq̄ precibus nec suscipiet p̄ redemptione dona plurima hanc autem libertatem etiā in presenti vita ostēdit quando videntes et ementes de templo eiecit Job. ii. Quando in templo docuit tanq̄ potestate habēs Mathei. viij. Conuertens ergo se prophetē ad dominū quasi de siderens iudicium subiungit.